
JAK  ZAŘÍDIT  PŘEŽITÍ  A  POMOCI
OBCHODU  V  BOŠICÍCH?

... aktuální téma z důvodu zvažování možnosti ukončení provozu Koloniálu v Bošicích… 

Kdo z místních by neznal Koloniál rodiny Marešových z Bošic. Nejen kvůli obchodu samotnému, ale i dalším 
službám jako příprava narozeninových balíčků, obložených táců, prodej ryb na Vánoce a nebo cukrářské ozdoby 
se značkou „ŠUMAVA originální produkt“  paní Marešové – což považujeme za velmi pěkný úspěch a ocenění.
Místním Koloniál neslouží jen jako prodejna, ale často i jako místo, kde se lidé z obce setkávají. Svým způsobem 
je to pro ně další služba a prostor, kde se zákazníci potkají a poklábosí. Výkladní skříň zároveň lidem slouží jako 
zdroj informací.
Všeobecně lidé ve svém bydlišti chodí do obchodu převážně jen pro základní věci. Asi nejcennějšími zákazníky 
jsou ti, kteří v obci zůstávají celý den, což jsou hlavně senioři nebo maminky na mateřské a zajistí tak mnohdy 
častější odběr. Mladí (potažmo pracující) nemají problém dojet do města a nakoupit vše tam. Je to logické – 
sortiment, akce, slevy … ale právě na úkor místního obchodu.

Takový koncept venkovských prodejen je za těchto okolností dlouhodobě neudržitelný.

JAK TEDY OBCHODU POMOCI? Přístup obcí a obyvatel je základem pro udržení a rozvoj malých 
venkovských prodejen. 

Jak obchod podporuje obec?
• Pokud se prodejna nachází  v  objektu,  který je  ve vlastnictví  obce,  může obec rozhodnout o nulovém 

nájmu. 
◦ Toto již obec řeší. Doposud byl nájem minimální, ale máme opravdu zájem obchod v obci udržet.

• Obec nebo obcí zřízené organizace místního obchodníka podpoří i nákupem zboží pro přípravu obecních 
akcí, kulturních pořadů či sportovních utkání. 
◦ Obec objednává v Koloniálu narozeninové balíčky a občerstvení při konání voleb – zmíněné tácy. Při  

dalších akcích, které jsou financované obcí a jinými subjekty, bude navrhnuto pořadatelům, aby využily  
služeb místního obchodu. Je to pro dobrou věc.

• využívání dotací
◦ obec využívá dotační program Obchůdek 21+ (momentálně nákup chladícího pultu)

Jak by obchod „mohli více“ podpořit  obyvatelé?
• minimálně objednávkou pečiva 
• využití služeb (jak bylo uvedeno – balíčky, tácy …)
• všeobecně nákup - byť malý, ale počítá se ...

Jak by „mohl vyjít vstříc“ Koloniál?
To je otázka spíše na požadavky obyvatel – pokud by byly splnitelné – co od Koloniálu očekáváte.

• sortiment (co Vám v obchodě chybí?) 
• jiné služby (možnost zajištění jiného sortimentu dle požadavku zákazníka)
• otevírací doba (vyhovuje Vám nebo byste přivítali změnu – v rámci možností provozu)

Naše maximální společná podpora pro udržení obchodu v obci a 
zároveň s minimálním úsilím je objednávka pečiva. A pokud k tomu 
ještě něco málo přikoupíme, jen dobře. POJĎME SPOLEČNĚ UDRŽET 
NÁŠ  KOLONIÁL  V  BOŠICÍCH !!!

Děkujeme předem všem za podporu.
za obec Bošice, starosta Martin Hodboď


	JAK ZAŘÍDIT PŘEŽITÍ A POMOCI
	OBCHODU V BOŠICÍCH?

